وی ابتدا وعده‌ی کمک داد، اما به قول خود عمل نکرد.^(۶۸) پس، یزدگرد به سمت کرمان رفته در صدد جلب کمک از دهقان آنجا برآمد.^(۶۹) در عین حال، اعراب نیز در تعقیب او شهرها را پی در پی متصرف می شدند. پس از آن، یزدگرد از کرمان عازم مرو شد تا از دهقان آن ماهویه کمک بخواهد، اما در سال ۶۵۱م (۳۰ هـ) در آنجا کشته شد.^(۷۰) به گزارش گردیزی، عثمان در سال ۳۱ هجری بصره و خراسان را به عبدالله بن عامر کربز داد و پس از آن عبدالله بن عامر به تصرف طبرستان، ابرشهر، طوس و سرخس را تصرف کرد و با دهقان هرات به پنجاه درهم پیمان بست.^(۷۱) در همین زمان، عبدالله بن عامر، ربیع بن زیاد بن انس حارثی را مامور سرکوب شورش سیستان نمود.